П Р О Т О К О Л

заседания Общественной палаты города Нижнего Новгорода третьего созыва

г. Нижний Новгород

29 октября 2024 года                                                                                                          №10

Председатель: Горин Сергей Александрович – главный советник Губернатора

Нижегородской области, Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

Присутствовали:

№ Ф.И.О. участника Должность

1.  Шалабаев

Юрий Владимирович

Глава города Нижнего Новгорода

2.  Тарасов

Владимир Эдуардович

Заместитель председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода

3.  Рябов

Геннадий Петрович

Советник главы города Нижнего Новгорода,

Почетный гражданин города Нижнего Новгорода

4.  Штоян

Артур Варужанович

Директор департамента социальных

коммуникаций и молодежной политики

администрации города Нижнего Новгорода

5.  Стронгин

Роман Григорьевич

Председатель Общественной палаты

Нижегородской области

6.  Савин

Роман Сергеевич

Директор Музея СВО

Члены Общественной палаты

1.  Антипов

Александр Валерьевич

Директор РА «Река»

2.  Беляев

Алексей Сергеевич

Директор ассоциации рестораторов

Нижегородской области

3.  Буланов

Андрей Сергеевич

Председатель НРОО культурно, социально-

трудовой реабилитации инвалидов опорников и

колясочников «Инватур»

4.  Горячев

Сергей Александрович

Эксперт управления защиты активов АО

«Атомстройэкспорт» госкорпорации «Росатом»

5.  Доронин

Сергей Александрович

Заместитель управляющего отделением СФР по

Нижегородской области

6.  Карташев

Кирилл Андреевич

Исполняющий обязанности директора МАУК

«Дирекция по проведению культурно массовых

мероприятий г. Нижнего Новгорода»

Председатель молодежной комиссии НРО ВПП

«Единая Россия»

7.  Моторина

Лариса Юрьевна

Директор Государственного ордена Почета музея

А.М. Горького

8.  Пермяков

Роман Олегович

Индивидуальный предприниматель

9.  Тараканов

Михаил Львович

Председатель межрегиональной общественной

организации «Ветераны боевых действий»

10.  Умяров

Ринат Анвярович

Заместитель Председателя Духовного

Управления Мусульман Нижегородской области

11.  Ферапонтова

Екатерина Игоревна

Директор Благотворительного фонда помощи

детям с Расстройством Аутистического Спектра

«Время РАСсвета»

12.  Хуртин

Вячеслав Викторович

Директор Технического музея, Почетный

гражданин города Нижнего Новгорода

13.  Шарафутдинов

Тимур Наилевич

Исполнительный директор общественной

организации «Региональная национально-

культурная автономия татар Нижегородской

области»

14.  Шумакова

Ольга Николаевна

Председатель НРОО СРНК «Содружество

Славянских Народов»

15.  Шухрин

Сергей Дмитриевич

Председатель совета Нижегородской

региональной общественной организации

«Поисково-спасательный отряд «Волонтёр»

1. «Об опыте работы Общественной палаты Нижегородской области»

(докл. Р.Г. Стронгин)

Решили:

1.1. Принять представленную информацию к сведению.

1.2. Развивать сотрудничество Общественной палаты Нижнего Новгорода и

Общественной палаты Нижегородской области по представленным направлениям

деятельности.

«ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

2. «Об утверждении итогов голосования в рамках проекта «Название – к месту»

(докл. К.А. Карташев)

Решили:

2.1. Принять представленную информацию к сведению.

2.2. Утвердить итоги голосования в рамках проекта «Название – к месту».

2.3. Направить в Комитет по увековечению памяти выдающихся личностей и

исторических событий предложения по присвоению наименований безымянным

скверам Нижнего Новгорода.

Срок: до 02.11.2024.

«ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3. «О мероприятиях Общественной палаты Нижнего Новгорода совместно с

администрацией города Нижнего Новгорода, направленных на укрепление

межнационального согласия, в рамках работы по воспитанию молодежи»

(докл. О.Н. Шумакова)

Решили:

3.1. Принять представленную информацию к сведению.

«ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

4. «О работе Музея СВО»

(докл. Р.С. Савин)

Решили:

4.1. Принять представленную информацию к сведению.

4.2. Аппарату Общественной палаты Нижнего Новгорода обеспечить проведение

организованной экскурсии в Музее СВО для членов Общественной палаты Нижнего

Новгорода.

Срок: до 31.12.2024.

«ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

5. «Об отчете Общественной палаты города Нижнего Новгорода за 2024 год на

очередном заседании в январе»

(докл. С.А. Горин)

Решили:

5.1. Утвердить проведение очередного заседания Общественной палаты Нижнего

Новгорода 23 января 2025 года.

5.2. Заместителям председателя Общественной палаты и председателям комиссий

направить в аппарат Общественной палаты информацию для подготовки итогового

отчета.

Срок: до 01.12.2024.

5.3. Председателям комиссий Общественной палаты направить в аппарат

Общественной палаты предложения по участию экспертов в стратегической сессии на

очередном заседании в январе.

Срок: до 13.12.2024.

5.4. Аппарату Общественной палаты направить членам Общественной палаты

информацию о проведении очередного заседания Общественной палаты в январе.

Срок: до 02.11.2024.

«ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель Общественной палаты

города Нижнего Новгорода

третьего созыва

С.А. Горин